
r vw 4

E. DOKLADOVA CAST

E.1. Výpisy z Katastru nemovitostí

E.2. Vyjádření Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75, Brno
- stanoveny běžné, obecné a obvyklé podmínky, které jsou v projektové dokumentaci
plněny.

v
E.3. Vyjádření CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00, Praha 9 - Libeň
- bez připomínek - nedojde k dotčení.

E.4. Vyjádření EG. D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00, Brno
v prostoru stavby je umístěno podzemní vedení NN - stavba bude probíhat v jeho

ochranném pásmu,
ve vyjádření stanoveny podmínky, které je nezbytné před zahájením a v průběhu

realizace respektovat.

E.5. Vodárenská akciová spol., a.s., Studentská 1133, 591 21, Žďár nad
Sázavou

v prostoru stavby prochází splašková kanalizace a vodovod - stavba bude probíhat v
ochranném pásmu těchto sítí,

ve vyjádření stanoveny podmínky, které je nezbytné před zahájením a v průběhu
realizace respektovat.

E.6. Vyjádření GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00, Brno
- bez připomínek - nedojde k dotčení

E.7. Vyjádření Městský úřad Nové Město na Moravě - odbor stavební
a životního prostředí, Vratislavovo nám. 103, 592 31, Nové Město na Moravě -
územní plánování

- bez připomínek - je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací.

E.8. Souhrnné vyjádření, Městský úřad Nové Město na Moravě - odbor stavební
a životního prostředí, Vratislavovo nám. 103, 592 31, Nové Město na Moravě -

- stanovené podmínky byly dodrženy.

E.9. Správa CHKO, Žďárské vrchy, Brněnská 2279/39, 591 01, Žďár nad Sázavou
- stanovisko k Natura 2000

- bez připomínek.



E.10. Vyjádření Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí,
Zižkova 57, 587 33, Jihlava - EIA

- bez připomínek.

E.11. Závazné stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO
Zdďárské vrchy, Brněnská 2279/39, 591 01, Zďár nad Sázavou

- stanovené podmínky byly dodrženy.

w

E.12. Vyjádření Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany
územních zájmů, Tychonova 1, 160 01, Praha 6,

- vydán souhlas s výstavbou.



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 143/107

Obec: Nové Město na Moravě [59623017

Katastrální území: Maršovice u Nového Města na Moravě [706400]

63.40 G
0

oc

1.7 m

2 7
Číslo LV: 1

Výměra Im): 4027

Typ parcely: Parcela katastru nemovitosti

Mapový list: DKM

PE r=-

3 vé JA)
MARŠOVICa

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: ostatní komunikace

7906 FA 2505
m

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové Město na Moravě

Způsob ochrany nemovitosti

chráněná krajinná oblast

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Změna číslování parcel

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Vysočinu.
Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou 7

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 17.05.2023 17:00.

© 2004 - 2023 Český úřad zeměměřický a katastrální cz Verze 6.4.0 b1 [WWw6]



Informace o pozemku
"tg

Parcelní číslo: 14907

Obec: Nové Město na Moravě [596230] 7

Katastrální území: Maršovice u Nového Města na Moravě [706400]

Číslo LV: 1

Výměra (m2): 537

Typ parcely: Parcela katastru nemovitosti

Mapový list: DKM

a

1

& 40
Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: rybník

Druh pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové Město na Moravě

Způsob ochrany nemovitosti

chráněná krajinná oblast

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Vysočinu.
Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou 7

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 17.05.2023 17:00.

© 2004 - 2023 Český úřad zeměměřický a katastrální CZ Verze 6.4.0 b1 [WWW6]



R Digitálně podepsal/a Ing. Jan Pešek. 30. 10. 2023 10:30 strana 1/2

POVODI
MORAVY

Ing. Miroslav Skryja
Vejmluvova 401/82
591 02 Zdar nad Sázavou

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM
PM-43625/2023/5203/Hol Ing. Lucie Holinkova Brno

19. 9. 2023 +420 541 637 373 30. 10. 2023

holinkova@pmo.cz

„Zrušení Horního navesniho rybníka v Marsovicich*
(k.ú. Maršovice u Nového Města na Moravě; ORP Nové Město na Moravě; kraj Vysočina; ČHP 4-15-01-0760-0-00;
HGR 6560)

Předkládá: Ing. Miroslav Skryja
Investor: Město Nové Město na Moravě

Charakteristika akce:
Byla nám předložena žádost o vydání stanoviska správce povodí a správce vodního toku k akci: „Zrušení
Horního návesního rybníka v Maršovicích" na pozemcích p. č. 143/1 a 149 vk. ú. Maršovice u Nového
Města na Moravě.
Jedná se o zrušení a zasypání stávajícího rybníka v intravilánu obce. Do zdrže rybníka je napojena dešťová
kanalizace a potrubí odvodnění sousedního pozemku. Výtok z rybníka je napojen do pokračujícího potrubí
dešťové kanalizace - bezejmenného vodního toku IDVT 10198336. Rybník bude zrušen z důvodu
nedostatečných přítoků pro naplnění, poklesu hladiny a tím zhoršení kvality vody ve zdrži. Stávající rybník
má plochu 490 m2.
V rámci akce bude nově provedeno propojení existujících potrubí dešťové kanalizace novým potrubím
DN 400 v celkové délce 48 m včetně vybudování dvou kontrolních šachet a položení odvodňovacího potrubí
v ploše původního rybníka. Dále pod šachtou Š2 zůstane zatrubnění zachováno beze změny. Zdrž rybníka
bude zasypána a objekt spodní výpusti bude odstraněn.

Lokalita se nachází ve vodním útvaru povrchových vod DYJ 0390 Bobrůvka (Loučka) od pramene po tok
Libochovka.

Drobný bezejmenný vodní tok IDVT 10198336 je ve správě Povodí Moravy, s.p., provoz Bystřice
nad Pemštejnem, K Pemštejnu 626, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, vedoucí provozu Ing. Straka,
tel.: 566 550 286. Zatrubnění není ve správě Povodí Moravy, s. p.

Stanovisko správce povodí a správce vodního toku

Na základě ustanovení 8 54 odst. 4 zákona 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní
zákon) vydává Povodí Moravy, s. p., jako správce povodí a správce vodního toku následující stanovisko:
a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje
(ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože Ize předpokládat,
že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených
útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod,
a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu.
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými
dokumenty.

Povodí Moravy. s.p. T +420 341 037 111 IČ 70 89 00 14

www.pmo.cz Dřevzřská 11. 60200 Brno E infotepino.cz DIČ CZ 70 By no 13



PM-43625/2023/5203/Hol strana 2/2

Předpokládáme, Ze uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mit vliv
na stav vodního útvaru.

b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů, souhlasime s realizací záměru za podmínky:

Zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno správci vodního toku, tj. Povodí Moravy, s. p., provoz
Bystříce nad Pernštejnem, K Pernštejnu 626, 59301 Bystřice nad Pernštejnem, úsekový technik:
Karel Chalupník, tel.: 603 208 596, e-mail: chalupnik@pmo.cz.

Upozorňujeme:
* Realizací předmětné stavby nevznikne žádný hmotný majetek, který by Povodí Moravy, s. p. převzalo

do své správy a majetku.
»* Během stavby nesmí dojít ke znečištění zatrubnéni zeminou, stavebním odpadem a dalšími látkami

nebezpečnými vodám.

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření vodoprávního
nebo jiného správního úřadu.

Ing. Jan Pešek
vedoucí útvaru správy povodí

Na vědomí: Povodí Moravy, s. p., provoz Bystřice nad Pernštejnem



»CETIN

VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SITE ELEKTRONICKYCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Vyjádření")
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK")

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb.,
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o
elektronických komunikacích""), a dle ustanovení $ 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon"), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník")

Číslo jednací: 266482/23 Číslo žádosti: 0123 416 504 („Žádost")
Název akce („Stavba") Zrušení Horního návesního rybníka v Maršovicích
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření") Odstranění stavby
Žadatel Miroslav Skryja

Stavebník Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, Nové Město na Moravě
59231
Okres Žďár nad Sázavou

Zájmové území Obec Nové Město na Moravě
Kat. území / č. parcely Maršovice u Nového Města na Moravě

Platnost Vyjádření 19. 9. 2025 („Den konce platnosti Vyjádření")

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK") společnosti CETIN a.s.

(i) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se nevyskytuje SEK společnosti CETIN
a.s.

území vyznačeném v Žádosti, provedl stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona.

(IH) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření.

(Hl) Společnost CETIN a.s. souhlasi by Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebnikem v Z&jmovém

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zajmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 10 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz
zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze. oddíl B, vložka 20623. 1Č: 04084063. DIC CZ04084063

1/2



»CETIN
Cislo jednaci: 266482/23 Číslo žádosti: 0123 416 504

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Zadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy.
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy
Všeobecné podmínky ochrany SEK

SEK)
Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 19. 9. 2023.

CETIN as.
Českomoravská 2510/19, Libeň
19 00 Praha 9
DIC (704084063
--
102

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz
zapsaná v Obchodnímm rejstříku

Městského soudu v Praze. oddíl B, vložka 20623, IC: 04084063. DIC CZ04084063o

2/2



PCETIN
(tiskový formát A4) Příloha k Vyjádření č.j.: 266482/23 Číslo žádosti: 0123 416 504

SITUAČNÍ VÝKRES - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

P1

0 25 m
|

{ EGENDA
_-_ CIpITEIC Clam § vyoe

We gOEDAD otv) A (htop OT
SAISON EDEN Inet:

ens sale

vono EE be 607t

-W - _

Ano I KREV
MR sro A

+

ZVE TO Sl CETIN as.
sear vivre „te Českomoravská 2510/19, Libeň

C sec vie n 10 00 Praha 9
DIC (704084063-- ste

102L.do

CETIN a.4., Českomoravské 2310419. Lež. 90 00 Praha 9.Career Republic, www
pans + Obcbodním rejstříku Městského + Pree ocklil B. vložka 20623, IČ: 01084063, DIC CZ040%4063

1/1



68
75
8

6
is
to

žá
do

st
i:

2

eg-d
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno EG.D, a.s.

Poskytování informací k sítím

Miroslav Skryja
Havlíčkova 219/62
586 01 Jihlava

Vejmluvova 401 www.egd.cz

59102 Zd'ar nad Sázavou 2 CZ Milan Holeček
T +420-705858490

milan.holecek@egd.cz
Jihlava 19.09.2023

Nase značka

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická sit') ve
M84748-26268758

vlastnictví EG.D, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti

Investor stavby: Město Nové Město na Moravě
Název stavby: Zrušení Horního návesního rybníka v Maršovicích
Místo stavby: KU Maršovice u Nového Města na Moravě

(706400), žadatelem vyznačené zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy, vlastněném a provozovaném společností EG.D, a.s., a
není vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:
Podzemní vedení NN

Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy
je investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu $ 46 odst. 11

zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v
energetických odvětvích, v platném znění.

Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční
soustavy uděluje EG.D, a.s. (dále jen EGD). S podáním žádosti o souhlas,
prosím, předložte projektovou dokumentaci stavby s podrobným zákresem
a okótováním umístění stavby v ochranném pásmu. Žádost můžete podat
elektronicky na www.egd.cz - Souhlas s činností a stavbou v ochranném
pásmu.
Kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření.

Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných
Sídlo společnosti:prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste
Lidická 1873/36povinní dle zákona 309/2006 Sb. a nařízení vlády c. 591/2006 Sb. učinit
602 0 Bmoveškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném
Černá Polei
Společnost je zapsána

.. v Obchodním rejstříku
majetku nebo na zdravi osob elektrickym proudem, zejména tim, ze

zajistíte vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400



62
68
75
8

is
to

za
do

st
i:

eg.d
1. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu,

a to nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního
kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu
bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních
prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle
pokynů zaměstnanců EGD.
Vytyčení kabelů VN, NN zajistí Libor Zelený, tel.: 53514-3692,
mail: libor.zeleny@egd.cz

2. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli
mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení
stanoveno jinak.

3. Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení budou prováděny
tak, aby nedošlo k narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací
soustavy nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob.
Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50
110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od
vedení NN:

Hole IzolovanéMinimální dovolené vzdálenosti
vodiče vodiče

Nad budovami

Nad neschůdnými částmi (sklon vetší než 15°). 0,5 m 03m
vzdorující ohni

Nad schidnymi částmi (sklon menší nebo roven 4m 3m
15°), vzdorující ohni

Na budovách

K budovám a jejich částem nebo vybavením 0.1 m0,2 m

Kolem zedních oken

Před oknem (pouze stávající vedení) 2m Im

Nad oknem 0,2 m 0.1m

Vedle okna 0,5m 0,5m

Pod oknem 1m Im

Kolem střešních oken

Před oknem 3m 2m

Nad oknem Im Im

Vedle okna I'm Im

Pod oknem Im Im



=

eg-d
4. Pri provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a

znepřístupnění zařízení distribuční soustavy.
5. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení

na telefonním čísle Nonstop linky EGD 800 22 55 77.

Kontakty správců zařízení:
VN+NN:
Regionální správa, Jiří Olišar, tel.: 56665-5747, mail: jiri.olisar@egd.cz

Vyjádření má platnost do 19.09.2025.

Upozorňujeme Vás na možnou polohovou odchylku vedení v přiložené
situaci s informativním zákresem sítí.

Do přiložené a námi orazítkované situace jsme informativně zakreslili:
- zeleně plně podzemní vedení NN
- zeleně čárkovaně nadzemní vedení NN
- polygon s černým obrysem podzemní chránička
- fialově plně zrušené podzemní vedení

Při vytyčení trasy zařízení i ke kontrole před záhozem a ke všem
dalším, souvisejícím jednáním předložte, prosím, toto vyjádření.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.

Udická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

eg-d
M

EG.D, ss.

x

c

r



Informativní zákres siti elektro k žádosti 26268758

v

33
140

137

143/114
136

138

139

o

149 150/3
153

1585
150/2

14
148/3 37

147

148/1 51
7

161 // / To 152/1

38 47
160

163

0 5 10 15 20 25m

Datum 19.09.2023

eg-d
00

EG.D, a.s.
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno



ed-d
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno EG.D, a.s.

Správa sítě střed

59102 Zďár nad Sázavou 2 www.egd.cz
cz Jiří Olišar

+420-56665-5747
jiri.olisar@egd.cz

Vratislavovo nam. 118Miroslav Skryja
Vejmluvova 401 592 31 Nové Město na

Moravě

Nové Město na Moravě, 10.10.2023
Naše značka

„ 13947-27102233v

zařízení distribuční soustavy (elektrická sit') ve vlastnictví EG.D, a.s.

Toto vyjádření slouží pro potřeby řádného umístění, výstavby a užívání
stavby a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.
Předložili jste nám žádost o vyjádření ke stavbě a činnosti v ochranném
pásmu:
Podzemní vedení NN

Název stavby: Zrušení Horního návesního rybníka v Maršovicích

Místo stavby: KU Maršovice u Nového Města na Moravě (706400),
žadatelem vyznačené zájmové území

Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení
distribuční soustavy při splnění těchto podmínek:
1. V ochranných pásmech (dale jen OP) zařízení distribuční soustavy budou

při realizaci stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky
dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se

konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny:
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost

provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně

znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.
Sídlo společnosti:

2. Zakresleni trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujiciho se Lidická 1873/36

v zájmovém území, do všech vyhotovení prováděcí dokumentace ajeho Černá Pole
602 00 Brno

Společnost je zapsánavyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména
o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, v Obchodním rejstříku

DIČ: CZ28085400

vedeném Krajskym soudems trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli
o hranicích ochranného pásma trvale informováni.

v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400

3. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to

Číslo žádosti: 27102233 1/3



eg-d

11.

nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového
vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné
stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném
rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů technika EG.D, a.s. (dále jen
EGD). Vytyčení kabelů VN, NN zajistí Libor Zelený, tel.: 53514-3692,
mail: libor.zeleny@egd.cz.
Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů
s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak.
Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...),
aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou
a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle pokynů
technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení
si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí.

6. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce
s rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným ČSN.
Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem
výkopu. O kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního
deníku. Při nedodržení této podmínky budou poruchy, vzniklé na
zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby.

4.

5.

7.

Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními
a poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným normám,
zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1,
PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 73 6005.

8.

Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále
zakázáno:
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat

konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé
a výbušné látky

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení

mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 t.
V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky

uvedené ve vyjádření č. 26268758, s platností do 19.09.2025, o existenci
zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD a

podmínkách práce v jeho blízkosti.

9.

10.

Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení
bude před jejím zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení
(kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření),
který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného
rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.

Číslo žádosti: 27102233 2/3



eg-d
12. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit

k vodičům v OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP
podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu
vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce
s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového
stavu vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího
měsíce.

13. Dovolujeme si také upozornit, že investor stavby hradí náklady na
dodatečné úpravy stávajícího zařízení distribuční soustavy, které jsou
vyvolané stavbou. Jedná se např. o ochranu podzemního vedení
přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdů apod.

Kontakty správců zařízení:

Správce VN, NN, Jiří Olišar, tel.: 56665-5747, mail: jiri.olisar@egd.cz

V případě nedodržení podmínek, stanovených v tomto vyjádření,
nedodržení vzdáleností a dalších ustanovení souvisejících norem a

právních předpisů, v platném znění, nesouhlasíme po ukončení stavby s

její kolaudací.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.

eg-d
M

EG.D, [XN
Udická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

Číslo žádosti: 27102233 3/3



VODARENSKA
AKCIOVÁ SPOLEČNOST. a.s
divize Žďár nad Sézavou

Ing. Miroslav Skryja
Vejmiuvova 401/82
591 02 ZDAR NAD SAZAVOU

Váš dopis č. j.
Čislo jednací ZR/3554/2023-Še
Vyřizuje Semrinec Jiří
Tel. +420 566 651 146
Žďár nad Sázavou 26. 9. 2023

Vyjádření VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s., divize Žďár nad Sázavou (dále jen VAS)
k projektové dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení na akci:
„Zrušení Horního návesního rybníka v Maršovicích", p. č. 143/1 a 149, k. ú. Maršovice u Nového
Města na Moravě

Investor: Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě

Předložená projektová dokumentace zpracovaná projektantem, Ing. Miroslavem Skryjou, zakázkové číslo -
(datum 09/2023) řeší zrušení a zasypání stávajícího rybníka v intravilánu osady Maršovice. V rámci akce
bude nově provedeno propojení existujících potrubí dešťové kanalizace novým potrubím v celkové délce
48,0 m včetně vybudování dvou kontrolních šachet a položení odvodňovacího potrubí v ploše původního
rybníka (dále jen stavba).

1. Vyjádření k technickému řešení projektu

S navrženým řešením vrozsahu dle předložené projektové dokumentace kžádosti o vydání
rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení VAS

souhlasí.

VAS upozorňuje, že v souladu s ustanovením $ 159 odst. (1) - (3) zák. č. 183/2006 Sb. v platném znění
projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a následně i bezpečnost stavby provedené podle jím
zpracované projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a proveditelnost stavby podle této
dokumentace, jakož i iza technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení včetně vlivů na
životní prostředí. Je povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu vztahujících se ke
konkrétnímu stavebnímu záměru a působit v soucinnosti s příslušnými dotčenými orgány.

2. Vyjádření k realizaci stavby a uvedení stavby do provozu

2.1. Realizace stavby „Zrušení Horního navesniho rybníka v Maršovicích"

2.1.1. Před zahájením realizace stavby požadujeme nejprve provést vytvčení trasy vodovodu a kanalizace
ve správě VAS.

Vytyčení vodovodu ve správě VAS Vám na objednávku zajistí útvar dispečinku
VAS (telefon: 566 651 159, 724 102 777).

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. SÍDLO SPOLEČNOSTI:
Divize Žďár nad Sázavou Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno
Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou IČ: 49455842, DIC: CZ49455842
Bankovní spojení: 1806751/0100 Společnost je zaregistrována v obchodním rejstříku
Telefon: +420 566 651 111, e-mail: divizewvaszr.cz vedeném Krajským soudem v Bmě, oddíl! B, vložka 1181

www.vodarenska.cz



2

Vytyčení kanalizace ve správě VAS (z hlediska VAS se jedná o oddilnou splaskovou kanalizaci)
Vám na objednávku zajistí mistr provozu VaK Nové Město na Moravě, p. Fila (tel. 566 618 768,
602 142 624).

Za případné vytyčení vodovodních a kanalizačních přípojek nacházejících se v zájmovém území
stavby je v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. 8 3, odst. (3) v platném znění zodpovědný jejich
majitel - majitel pozemku či stavby pfipojené na vodovod a kanalizaci, neprokáže-li se opak.

2.1.2. Požadujeme respektovat ochranné pásmo:

o vodovodu a kanalizace ve správě VAS vsouladu se zákonem č. 274/2001 Sb.
8 23, odst. (3) v platném znění -1,5m

a vodovodních přípojek v souladu s ČSN 75 5411, článek 4.4 - 1,5 m
o kanalizačních přípojek v souladu s ČSN 75 6101, článek 6.1.13-0,75 m.

2.1.3. Při křížení požadujeme dodržet:

a úhel křížení stavby s vodovodem a s kanalizací ve správě VAS s vodovodnimi a kanalizačními
přípojkami v rozmezí 90 - 60°

o minimální svislou vzdálenost v souladu s CSN 73 6005.

2.1.4. Ke kontrole výše uvedených podmínek požadujeme přizvat (před zásypem křížení navržené dešťové
kanalizace se stávajícím vodovodem a kanalizací ve správě VAS, navržené kontrolní šachty Š1
umístěné vblízkosti ochranného pásma stávajícího vodovodu ve správě VAS)
mistra provozu VaK Nové Město na Moravě, pana Filu (upozorňujeme, že výzva musí být hlášena
mistrovi minimálně 2 pracovní dny dopředu).

O vlastní kontrole musí být sepsán zápis - příloha č. 1.

2.1.5. Případné škody na zařízení ve správě VAS způsobené stavbou „Zrušení Homiho návesního rybníka
v Maršovicích" hradí investor. Případné přeložky zařízení ve správě VAS vyvolané stavbou „Zrušení
Horního návesního rybníka v Maršovicích" hradí dle zákona č. 274/2001 Sb. § 24 v platném znění
investor.

2.2. Seznam dokladů nutných k uvedení stavby „Zrušení Horního návesního rybníka v Maršovicích"
do provozu:

2.2.1. Předložení dokladu uvedeného v bodě 2.1.4.

2.2.2. Předložení geodetického zaměření stavby v listinné podobě i v prostředí MicroStation
(v souřadném systému S-JTSK, data ve formátu dgn).

Doklady uvedené v bodě č. 2.2.1. a 2.2.2. prosím předávejte:

o osobně na VAS v úředních dnech (pondělí od 7:00 až 11:00 hod, 12:00 až 15:00 hod, středa od
7:00 až 11:00 hod, 12:00 až 17:00 hod) ~ Ing. Jiřímu Semrincovi

a osobně na VAS mimo úřední dny na podatelnu VAS - dveře č. 18
oa zasláním elektronicky na e-mailovou adresu: semrinec@vaszr.cz
o zasláním na adresu - VAS, Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou

3. Vyjádření pro stavební a vodoprávní úřad k vydání rozhodnutí o umístění stavby a stavebního
povolení

S vydáním rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení na stavbu „Zrušení Horního návesního
rybníka v Maršovicích" VAS

souhlasí za předpokladu dodržení následujících podmínek:

rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení bude obsahovat seznam dokladů nutných k uvedení
stavby do provozu, a to zejména:



3

1. geodetické zaměření stavby v listinné podobě i v prostředí MicroStation (v souřadném systému S-JTSK,
data ve formátu dgn)

2. stanovisko VAS o provedené kontrole a převzetí dokladů prokazujících splnění podmínek ochrany
zařízení ve správě VAS dotčených stavbou.

Toto vyjádření vydává VAS v zastoupení SVK Žďársko podle či. VI, odst. 7., písmeno b) a c) Smlouvy
o nájmu, provozování a správě vodovodů a kanalizací uzavřené mezi výše uvedenými stranami dne
31. 12. 2013.

Platnost vyjádření je 1 rok ode dne vydání.

AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.
Schésicka 820!1 56, Lesná, 638 00 Brno

Diviz
Studaetská1133, 591 21 Zdár nad

Ing. Karel Fuchs
ředitel divize

Příloha
Příloha k bodu vyjádření VAS č. 2.1.4

Na vědomí
VAS, provoz VaK Nové Město na Moravě + podklady v SW EVK
VAS, referent speciálních činností - Ing. Šemrinec



VODÁRENSKÁ
AKCIOVÁ SPOLEČNOST. a s

divize Žďár nod Sázavou
Studentská 1133 591 21 Žďár nad Sózovou

Příloha č. 1

Zápis o dodržení ochranného pásma vodovodu a kanalizace ve správě VAS dle podmínek
zákona č 274/2001 Sb. v platném znéni

Název stavby
Investor stavebních prací
Obec
Ulice
Cp
P.¢
Stavební práce realizoval

1. Provedení podle schváleného projektu:

[] ANO

[J NE
Změny:

2. Zjištěné závady:

3. Termín odstranění závad:

Za investora - jméno, podpis Za VAS - jméno, podpis

Datum

4. Odstranění závad dle bodu 2:

Datum

Za VAS - jméno, podpis

Stavby mimo komunikací



gasnet

naše značka Miroslav Skryja
5002895450

Vejmluvova 401/82
vyfizuje 59102 Žďár nad SázavouJaroslav Kapicka
datum
19.09.2023

Věc:
Zrušení Horního návesního rybníka vMaršovicích

K.ú.- p.č.: Maršovice u Nového Města na Moravě

Stavebník: Město Nové Město na Moravě , Vratislavovo náměstí 103,59231 Nové Město na Moravě
Účel stanoviska: Odstranění stavby
GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby sro
vydává toto stanovisko:

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská zařízení a
plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.. Mohou se zde nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či
správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a
vlastnictví.

V rozsahu území vyznačeného v příloze souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 5b. ve znění pozdějších
předpisů např. s vydáním územního rozhodnutí, zjednodušeným územním řízením, vydáním územního souhlasu, uzavřením
veřejnoprávní smlouvy, ohlášením, stavebním povolením, veřejnoprávní smlouvou o provedení stavby nebo oznámením
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora.
V případě uzavření veřejnoprávní smlouvy nebude GasNet, s.r.o. ani GasNet Služby, s.r.o., jako zmocněnec GasNet, s.r.o.,
účastníkem územního ani stavebního řízení a nebudou uvedeni ve třetích osobách veřejnoprávní smlouvy.

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání.

Stanovisko bylo vygenerováno na základě vaší žádosti automaticky.

V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku.
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a
budovy plynárenských zařízení", případně na Zákaznické lince GasNet 555 90 10 10.

GasNet Služby, s.r.o.
Plynárenská 499/1 - Zábrdovice 602 00 Brno + T 555 901010 www.gasnet.cz
IČ: 27935311 - DIČ: CZ27935311
Zápis do obchodního rejstříku: Krajský soud v Brně, sp. zn. C 57165, dne 26. 7. 2007
Certificate of incorporation: Regional Court in Brno, ref. number C 57165, on 26th July 2007

Zákaznická linka GasNet 555 90 10 10, info@gasnet.cz, www.gashet.cz
Strana 1



gasnet

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby.

V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002895450 a datum tohoto
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení

Strana 2



c ©o > Oo
o

O ww © c o o
o o o o >© O E: ©

8 o x c c 2 w ov
© .-

Tm©
a] N w o =o > = rc

.- > = ©-+ Aa

.- c c c© wo ocoo > xo £> © o o f= = ~w oco ov on
x ao© 2a © o3 O

c o =KA
N o om

oa = po] E coo o

W Eh

OO
o3

cc w c

ocwn gs oN 8
go

o
c >O >

a

> © © o occk- a
o©U c3a

3 @
vc

O

o

vmo=
c

=
o

>o
AzadZ

a
w

>

dů
oO

m
o

x
o Š
--

o=
c
oo

dg
2

uv

w
o

o
m o

m R
m d=o>o

3E
c v- P „A

So
o p>
uv

m>
co
T- nloO= ky;si

a o
--

al

„=

oOz
o ml
w

d==
m.w

c*
o

o

n

+
w"o

aO 3
m

w
o

o 3o 4 o vi

o
o

=
a a



Městský úřad Nové Město na Moravě
Odbor stavební a životního prostředí
Vratislavovo náměstí 103
592 31 Nové Město na Moravě

SPIS. ZN.: MUNMNM/26980/2023/ne;j.
Č.J.: MUNMNM/27739/2023

VYŘIZUJE: Bc. Linda Nejedlá
TEL.: 566 598 412, 770 162 654
E-MAIL: linda.nejedlaWwmeu.nmnm.cz

DATUM: 2.10.2023

VYJÁDŘENÍ
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, jako úřad územního
plánování příslušný podle $ 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), na žádost, kterou dne 19.9.2023 podal:

Miroslav Skryja, ICO 67518214, Vejmluvova č.p. 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou 2

ve věci:

Zrušení Horního návesního rybníka v Maršovicích

na pozemcích parc. č. 149, 143/1 v katastrálním území Maršovice u Nového Města na Moravě

sděluje:
předmětem véci je zrušení Horního návesního rybníka v Maršovicích a předaná projektová dokumentace
slouží pro vydání povolení k odstranění stavby. Na základě výše uvedeného vydává úřad územního
plánování v souladu s ustanovením $ 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění,
následující sdělení.

K předmětné věci nebude úřad územního plánování vydávat závazné stanovisko orgánu územního
plánování. Závazné stanovisko se nevydává, pokud neslouží jako podklad pro vydání rozhodnutí nebo
jiného úkonu podle části třetí hlavy III dílů 4 a 5, § 126, $ 127, $ 129 odst. 2 a 3 stavebního zákona nebo
podle zvláštního zákona.

Odůvodnění:
Orgán územního plánování konstatuje, že závazné stanovisko orgánu územního plánování se nevydává,
pokud neslouží jako podklad pro vydání rozhodnutí nebo jiného úkonu podle části třetí hlavy III dílů 4 a
5, $ 126, $ 127, $ 129 odst. 2 a 3 stavebního zákona nebo podle zvláštního zákona. Projektová
dokumentace pro povolení odstranění stavby se povoluje mimo výčet výše uvedených ustanovení.

Poučení:
Toto vyjádření nenahrazuje rozhodnutí ani opatření jiných správních orgánů podle zvláštních předpisů.

Bc. Linda Nejedlá
úřad územního plánování
odbor stavební a ZP

Obdrží:
Miroslav Skryja, IDDS: 2tctxóu, místo podnikání: Vejmluvova č.p. 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou 2



Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Či.: MUNMNM/26979/2023/3 Nové Město na Moravě 2.10.2023

Tel.: 566 598 408
E-mail: eliska.hofirkova@meu.nmnm.cz

Sdělení odboru stavebního a životního prostředí k projektové dokumentaci na akci: „Zrušení
Horního návesního rybníka v Maršovicích" na pozemcích parc. č. 143/1, 149 v katastrálním
území Maršovice u Nového Města na Moravě

Na základě Vaší žádosti ze dne 19.9.2023 o sdělení k předložené projektové dokumentaci na akci
„Zrušení Horního návesního rybníka v Maršovicích" (dále jen „záměr") na pozemcích parc. č. 143/1,
149 v katastrálním území Maršovice u Nového Města na Moravě, jejímž investorem je Město Nové
Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě, se vyjadřujeme podle
ust. $ 154 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, z těchto hledisek:

1. Vodní hospodářství
2. Odpadové hospodářství
3. Ochrana ovzduší
4. Ochrana přírody a krajiny
S. Ochrana ZPF
6. Ochrana LPF

Vodoprávní úřad
Investor předloží vodopravnimu úřadu žádost o povolení odstranění/zrušení stavby vodního díla vč.
dokladů vyjmenovaných v příloze této žádosti (zejména se k záměru vyjádří správce vodního, správce
povodí, vlastníci a provozovatelé dotčených sítí technické infrastruktury, orgán územního plánování).

Státní správa v oblasti odpadového hospodářství
Na základě ustanovení $ 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2021 Sb., o odpadech (dále jen „zákon
o odpadech") vydáváme vyjádření na výše uvedenou akci:
S odpady, které vzniknou při realizaci akce, bude nakládáno v souladu s povinnostmi původců odpadů
dle $ 15 zákona o odpadech, odpady budou shromažďovány odděleně a předávány oprávněné osobě
(např. recyklační linka, skládka atd.) v souladu s $ 13 odst. 2 zákona o odpadech.
K záměru nebude vydáno závazné stanovisko odpadového hospodářství podle $ 146 odst. 3 písm. a)
zákona o odpadech, protože zájmy podle tohoto zákona (vyjádření podle $ 146 odst. 3 písm. b) zákona
o odpadech) jsou ošetřeny v tomto souhrnném vyjádření odboru SZP.

Státní správa ochrany přírody a krajiny
Rybníky jsou ze zákona významným krajinným prvkem a dotčená oblast se nachází v CHKO Žďárské
vrchy. Investor požádá o udělení souhlasu k zásahu do významného krajinného prvku, podle
ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 1 14/ 1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění. Příslušná k
vyřízení žádosti je správa CHKO Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou.



C.j. MUNMNM/26979/2023/ str. 2

Ostatní složky odboru stavebního a životního prostředí nemají k záměru připomínky.

Ing. Lenka Jamborová
vedoucí odboru

Rozdělovník:

místo podnikání: Vejmluvova č.p. 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou 2

Miroslav Skryja, IDDS: 2tctx6u
v



AGENTURAOCHRANY REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
PRIRODY A KRAJINY SPRAVA CHRANENE KRAJINNE OBLASTI ZDARSKE VRCHY
ČESKÉ REPUBLIKY

AOPK CR

Bménska 39 Vejmluvova 401/82
Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy Ing. Miroslav Skryja

„591 01 Žďár nad Sázavou

fax: +420 566 653 116 591 02
te +420 566 653 111

e-mail: zdarvrch@nature.cz IDDS: aubpqgg

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 06052/Zv/23 VYŘIZUJE: Mgr. Petra Doležalová DATUM: 26.10.2023

Věc: Stanovisko dle 8 45i zákona č. 114/92 Sb.
AOPK ČR, RP Správa CHKO Žďárské vrchy (dále jen „Agentura"), jako orgán ochrany přírody
příslušný podle ust. $ 75 ve spojení s $ 78 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,
v platném znění, (dále jen „zákon") po posouzení záměru „Zrušení Horního návesního rybníka v
Maršovicích" v k. u. Maršovice u Nového Města na Moravě vydává podle ust. § 45i odst. 1 zákona
toto

stanovisko:
Lze vyloučit, že záměr „Zrušení Horního návesního rybníka v Maršovicích" na pozemcích v k.
ú. Maršovice u Nového Města na Moravě, p.č. dle KN 149 a 143/1, dle dokumentace zpracované
Ing. Miroslavem Skryjou (Ing. Miroslav Skryja, projektování a inženýrská činnost ve výstavbě,
sídlo: Vejmluvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou 2, IČ: 67518214) v září 2023, může mit
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality
(EVL) nebo ptačí oblasti (PO) v CHKO Žďárské vrchy.

Odůvodnění:

Ing. Miroslav Skryja (sídlo: Vejmiuvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou 2, IC: 67518214),
zastupující investora - ODDYVY, a.s. (sidlo: Táborská 266, 664 51 Kobylnice, IČO: 05620554),
požádal dne 19.9.2023 Agenturu o stanovisko dle § 45i zákona k akci „Zrušení Horního navesniho
rybníka v Maršovicích".

Agentuře nejsou známy žádné přímé, nepřímé ani sekundární vlivy záměru (samostatně nebo
v kombinaci s vlivy jiných záměrů) na EVL nebo PO. Vzhledem k charakteru záměru a vzdálenosti
EVL a PO Ize vyloučit významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost EVL či PO.
Nejbližší EVL ~ Niva Fryšávky (CZ0613009) s hlavním předmětem ochrany - modráskem
bahenním (Maculinea nausithous) - se nachází více než 4,5 km severovýchodním směrem od
záměru a leží v jiném povodí.

Poučení:

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se
proti němu odvolat.

(podepsáno elektronicky)

Ing. Václav Hlaváč, v. r.

ŘEDITEL RP

Přílohy: Podrobná situace

IČ: 62933591 | Bankovní spojení ČNB Praha 1 | číslo účtu: 18228-011/0710 | petra.dolezalova@nature.cz | T: 566 653 127



© 7 6

KRAJSKY URAD KRAJE VYSOCINA
Odbor životního prostředí a zemědělství
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika
tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz

Ing. Miroslav Skryja
Vejmluvova 82
591 02 Žďár nad Sázavou 2

(datovou schránkou)

Váš dopis značky/ze dne Cislo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
19.9.2023 KUJ1 90096/2023 Markéta Čadová/564602530 25.9.2023

OZPZ 96/2023 Ča

„Zrušení Horního návesního rybníka v Maršovicích"

Vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb.

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „KrÚ OŽPZ'),
jako úřad příslušný k vyjádření dle § 23 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (dale jen „zákon"), od Vás obdržel
žádosto vydání stanoviska k výše uvedené stavbě.
Stavebníkem je město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město
na Moravě.

Předmětem žádosti je zrušení a zasypání stávajícího rybníka v intravilánu osady Maršovice.
Vramci akce bude nově provedeno propojení existujících potrubí dešťové kanalizace novým
potrubím vcelkové délce 48 m, včetně vybudování dvou kontrolních šachet a položení
odvodňovacího potrubí v ploše původního rybníka.
Stavební práce budou realizovány na pozemcích parc. č. 143/1 a 149 vk. ú. Maršovice u
Nového Města na Moravě.

KrÚ OŽPZ uvádí, že stávající stavba vodní nádrže představuje podlimitní záměr zařazený
v příloze č. 1 zákona v kategorii Il do bodu 65 (Vodní nádrže a jiná zařízení určená k akumulaci
vody nebo k dlouhodobé retenci vody, pokud objem akumulované vody dosahuje nebo
přesahuje stanovený limit 100 tis. m*). Jeho odstranění nepředstavuje změnu uvedenou v § 4
odst. 1 písm. e) zákona.
Záměr „Zrušení Horního návesního rybníka v Maršovicích" nepodléhá posuzování z hlediska
vlivů na životní prostředí dle zákona.

Krajský úřad Kraje Vysočina
Žižkova 1882/57,586 01 Jihlava, IČO: 70890749

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz



Toto vyjádření neni rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní fad, v platném
znění a nelze se proti němu odvolat. Rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů
ani příslušná povolení podle zvláštních právních předpisů.

Ing. Markéta Čadová
úředník odboru životního prostředí a zemědělství

Cis. jednací: KUJI 90096/2023 OZPZ 96/2023
Ing. Markéta Čadová

Kraj Vysočina Strana: 2
25.9.2023 14:00:19



AGENTURAOCHRANY REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
PŘÍRODY A KRAJINY SPRÁVA CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŽĎÁRSKÉ VRCHY
ČESKÉ REPUBLIKY

e-mail: zdarvrch@nature.cz 591 02
www.nature.cz IDDS: aubpqgg
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 06053/ZV/23 VYŘIZUJE: Mgr. Petra Doležalová DATUM: 26.10.2023

Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy Ing. Miroslav SkryjaNZAOPK ČR

Brnénska 39 Vejmluvova 401/82
591 01 Žďár nad Sázavou
te +420 951 424 922 Žďár nad Sázavou 2

Věc: Závazné stanovisko k zásahu do VKP rybníka
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy (dále

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon"), na základě žádosti
Města Nového Města na Moravě (sidlo: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ:
00294900) zastoupeného Ing. Miroslavem Skryjou (Ing. Miroslav Skryja, projektování a inženýrská
činnost ve výstavbě, sídlo: Vejmluvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou 2, IČ: 67518214) ze dne
19.9.2023 o vyjádření k záměru „Zrušení Horního návesního rybníka v Maršovicích" vk. ú.
Maršovice u Nového Města na Moravě, vydává jako dotčený orgán podle ust. § 149 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád) toto

zákona C.jen ,Agentura®), jako organ ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 ve spojení s § 78

závazné stanovisko:
podle ust. $ 4 odst. 2 zákona Agentura souhlasí
se zásahem do významného krajinného prvku vodního rybníka pro akci „„Zrušení Horního
návesního rybníka v Maršovicích" na pozemcích v k. ú. Maršovice u Nového Města na Moravě,
p.č. dle KN 149 a 143/1 dle předložené dokumentace zpracované Ing. Miroslavem Skryjou (Ing.
Miroslav Skryja, projektování a inženýrská činnost ve výstavbě, sídlo: Vejmluvova 401/82, 591 02
Žďár nad Sázavou 2, IČ: 67518214) v září 2023, jejímž investorem je Město Nové Město na
Moravě (sidlo: Vratislavovo nam. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 00294900).
Toto stanovisko je platné do 31.12.2026
Nedílnou součástí stanoviska je situace stavby.

ODŮVODNĚNÍ:
Ing. Miroslav Skryja požádal dne 19.9.2023 Agenturu o závazné stanovisko k záměru „Zrušení
Horního návesního rybníka v Maršovicích" v k. ú. Maršovice u Nového Města na Moravě.

Agentura vychází z předložených podkladů i z vlastní znalosti této lokality.

Dotčené zaimy ochrany přírody:

Dotčený pozemek je součástí Ill. zóny CHKO Žďárské vrchy. Lokalita je situována do zastavěného
území místní části Maršovice. Jedná se o rybníček napájený především srážkovou vodou, který byl
v minulosti upraven do podoby požární nádrže obložené dokola kolmým kamenným tarasem.
Doposud zde nebyly zaznamenány žádné zvláště chráněné druhy rostlin ani živočichů. Dotčené
území není součástí územního systému ekologické stability (ÚSES). Dotčená vodní plocha je
v katastru nemovitostí vedena jako rybník. Rybníky jsou ze zákona stanoveným významným
krajinným prvkem (dále jen „VKP").
Popis záměru:

Na lokalitě se nachází rybníček o vodní ploše cca 390 m2, který v minulosti sloužil jako požární
nádrž. Záměrem investora je tuto vodní plochu zrušit a zasypat do úrovně okolního terénu. Pod
povrchem terénu bude v místě původní nádrže propojena dešťová kanalizace a zajištěno odvedení
IČ: 62933591 | Bankovní spojení ČNB Praha 1 ! číslo účtu: 18228-011/0710 ! petra.dolezalova@nature.cz ! T: 951 424 924



drenaznich vod z okolnich pozemků. Zrušení rybníka bylo investorem navrženo z důvodu
špatného stavu technických objektů a nábřežních zdí a kvůli nedostatku vody v nádrži v posledních
letech, což vedlo k opakovanému zhoršení kvality vody v rybníce nebo k jeho vysychání.
Správní úvaha:
Podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona je nutné k některým činnostem v CHKO závazné stanovisko
orgánu ochrany přírody a krajiny. Jedná se zejména o ohlášení stavby, územní rozhodnutí, územní
souhlas, stavební povolení, změna využití stavby, kolaudační souhlas, je-li spojen se změnou
stavby, povolení k odstranění stavby či k provedení terénních úprav, atd.

Podle ustanovení $ 44 odst. 2 zákona se závazná stanoviska podle odst. 1 nevydávají, jde-li o
stavby:

a) v zastavěném území obce ve čtvrté zóně CHKO

b) v zastavěném území města, které se nachází na území CHKO

Předložený záměr je umístěn ve lll. zóně odstupňované ochrany přírody v zastavěném území
města Nové Město na Moravě - v místní části Maršovice v CHKO Žďárské vrchy, a proto neni
nutný souhlas k odstranění stavby a ke stavbě nové části kanalizace ve smyslu ustanovení
8 44 odst. 2 písm. b) zákona.

VKP jsou chráněny před poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, aby nebyla narušena
jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. K zásahům, které by
mohly vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení jeho
ekologicko-stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, opatřit závazné stanovisko
orgánu ochrany přírody.

Předmětný rybník vzhledem ke svému technickému stavu plnil pouze omezeně ekologicko-
stabilizační funkce. Byl prostorem pro zadržení srážkových vod. Nebyli zde však doposud
pozorování žádní zvláště chránění živočichové. Zejména je zde předpoklad výskytu obojživelníků.
Kolmé nábřežní zdi však velmi ztěžují možnost obojživelníků dostat se po rozmnožování z vody.
Vysychání nádrže pak mohlo vést například až k vyschnutí snůšek nebo uhynutí pulců. Tyto
faktory tak mohou působit jako ekologická past. Kvůli podzimnímu období, kdy byla žádost
podána, však nebylo možné výskyt obojživelníků v nádrži aktuálně ověřit.

Přesto, že realizací záměru dojde k zániku VKP rybníka, Agentuře je z úřední činnosti známo, že
na jiném, vhodnějším místě na území města (na pozemku p.č. 1192/5 vk.ú. Nové Město na
Moravě) vybuduje investor do konce roku 2023 novou tůň v nivě potoka Bezděčky, což je stejné
povodí jako zrušený rybník. Nově navržená tůň podpoří ekologickou a estetickou hodnotu daného
místa, neboť vytvoří nový biotop pro obojživelníky a vodní bezobratlé a přispěje k retenční
schopnosti krajiny, což je i v souladu s funkcí nivy vodního toku jako VKP. Jeden zrušený vodní
prvek tak bude nahrazen jiným.
Po posouzení místní situace a zhodnocení přírodních podmínek dospěl orgán ochrany přírody
k závěru, že lze souhlasit s realizací záměru „Zrušení Horního návesního rybníka v Maršovicích"
tak, jak je to popsáno v dokumentaci, stejně jako s ním spojeným zásahem do významného
krajinného prvku rybníka.

POUČENÍ:
Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro rozhodnutí příslušného úřadu. Obsah
závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného úřadu.

(podepsáno elektronicky)
Ing. Václav Hlaváč, v. r.

ŘEDITEL RP

Příloha: Podrobná situace



=
2

a.

as wo 5

EES
ee)

wp=c

m 8 o

o
g x+-w

r
O á w x azw

a

w

< >x
<

z< w co
x w

< Fl z čl XN<4
žx

[]
o =Z SR

=>

06
3d!

H

co

g ž rr
z

kA oO
oa
o

Nv
a% r

+. wo

O R
kuře)

u >w o„ +ax x=

C>a

O
OcoO

o

o
wo

z

z

b a

Vo
o

oO
o

l

co o>
No

z
O

o

o

nov - 007 NO

MOM OSL NG dd no:be
Na

4
M VA2

L%
MY

p
L%
M

w
w oNAo

v
o;ooo

M

B%

v
A <m

„So

oat"

s/ Ad od NQ didc

ž

(vco

O
CNo aa

o4

PonWw
x. Bc Sg #

No
SS Ja

m

0)3
a »

„A

P Otoa

I



Sekce majetkova Ministerstva obrany
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 696641/2023-1322 Brno 25. září 2023
Sp.zn. 161950/2023-1322-0UZ-BR

Ing. Miroslav Skryja
IČ: 67518214
Vejmluvova 401/82
591 02 Žďár nad Sázavou

Závazné stanovisko Ministerstva obrany
Zrušení Horního návesního rybníka v Maršovicích, k.ú. Maršovice u NNového Města na Moravě

Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, Ministerstvo
obrany, v souladu se zmocněním v $ 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), ve smyslu
zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, vydává
ve smyslu $ 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného řízení

CR"), a v souladu s Rozkazem ministra obrany č 39/2011 - Zabezpečenízákon o

souhlasné závazné stanovisko

k záměru zrušení Horního návesního rybníka v k.ú. Maršovice u Nového Města na Moravě
tak, jak byl doložen v písemné a grafické dokumentaci.

Odůvodnění:
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v $ 175 odst. 1 stavebního zákona, dle $ 161 téhož
zákona a zákona o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání závazného
stanoviska dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru, prověřilo evidenci technické
infrastruktury v jeho vlastnictví. Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru SM
MO neeviduje inženýrské sítě a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným stavebním
záměrem v kolizi.
Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany v souladu
s $ 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany jsou
shodná s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany pro ÚAP a jejich součástí jsou
podrobné specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany a zákonná určení. Po
posouzení stavebního záměru odbornými složkami Ministerstvo obrany konstatuje, že předložený
stavební záměr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany a nekoliduje s ochranou zájmů
Ministerstva obrany (viz ÚAP - jev 82a, 102a, 119).
Realizace stavebního záměru provedená v souladu s předloženou projektovou dokumentací neohrozí
naplnění veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu.

1



Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany je platné 2 roky a musi byt vyžádáno znovu,
nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce
nebo rozsahu stavby.

Kontaktní osoba: Bc. Zuzana Pernicová, tel. 973 445 760.

Bc. Zuzana Pernicová
rada

oddělení ochrany územních zájmů
podepsáno elektronicky

V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp. zn.
161950/2023-1322-OUZ-BR tohoto závazného stanoviska Ministerstva obrany.

Adresa pro doručování:
Ministerstvo obrany,
Sekce majetková,
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,
oddělení ochrany územních zájmů
pracoviště OÚZ Brno
Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno
IČO: 60162694

2
Elektronický podpis - 25.9.2123
Certifikát autora podpisu :

Jméno Bc. Zuzana Permcovi
Vydal : NCA SUbCA1/RSA

Henman 32-08 0


